



בגיליון הזה של "מערכות" ובגיליונות הבאים אחריו ייפרשו בפני הקוראים תוצרי המחקר המקדים שהובילה המעבדה התפיסתית, בנוגע לתמרון היבשתי הרב-זרועי

# התמרון היבשתי

המבצעים ובזירת המלחמה, לאור התפתחות קשת האיומים, צורכי המענה של צה"ל ברמה המטכ"לית והיכולות הטכנולוגיות המתפתחות.

2. פירוט היכולות הנדרשות לפיתוח בצה"ל בהקשריו של התמרון, על כלל היבטיו הרביזרועיים.

3. בסיס לפיתוח תפיסות זרועיות.

כחלק מפיתוח תפיסת התמרון היבשתי הרביזרועי, הובילה המעבדה התפיסתית תהליך של מחקר מקדים רחב היקף. תכליתו של שלב זה היא ביצירת מסד ידע תיאורטי-תורתי משותף לתפיסה, ובהגדרת שאלות הדיון לשלב פיתוח הידע.

בגיליונות הבאים ייפרש התהליך תוך התמקדות בארבע אבני דרך עיקריות: תמרון יבשתי רביזרועי מהו, התפתחות התמרון לאורך ההיסטוריה, התמרון: משפיעים, גישות ומגמות, ותמרון בראי שדה הקרב העתיד.

תהליך המחקר המקדים נועד לשמש יסוד ומורה דרך לתהליך פיתוח התפיסה. התוצרים המצורפים הם בבחינת חומר גולמי וראשוני, אך יחד עם זאת, ראינו חשיבות בהפצתם, מתוך רצון להרחיב ולהעמיק את השיח על הנושאים המרכזיים והמורכבים העומדים בבסיס העבודה. קריאה מועילה,

אל"ם (מיל') יובל בזק,

ראש צוות פיתוח תפיסת התמרון במעבדה התפיסתית,

רמ"ט אוגדה 91

גישת התמרון התפתחה בשנותיו הראשונות של צה"ל כמענה לאיום הפלישה של צבאות סדירים. גישה זו התפתחה לאור רעיונות היסוד במחשבה הביטחונית הישראלית, שראו בהעברת המלחמה לשטח האויב מהר ככל הניתן והכרעתו בשטחו, ציווי ראשון במעלה. במשך שנים ארוכות עיצבה גישה זו את בניין הכוחות של צה"ל, ואת הפעלתם במלחמות ישראל.

עם השתנותה של מפת האיומים ושל הסביבה האסטרטגית, ולאחר שמרכז הכובד עבר ממלחמות נגר צבאות של מדינות לאום למלחמות נגד ארגונים הפועלים במאפייני טרור וגרילה, נדרש צה"ל לתהליך התאמה לנוכח האתגרים החדשים שעלו.

לקחי מלחמת לבנון השנייה, לקחי מבצע "צוק איתן" ובהמשך מסמך "אסטרטגיית צה"ל", שפורסם עליידי הרמטכ"ל, רא"ל גדי איזנקוט, הדגישו כי צה"ל נדרש לשנות את נקודת האיזון בין הפעלת האש ובין הפעלת התמרון היבשתי, לייצר סינרגיה טובה יותר ביניהם,

ובכך להביא לידי ביטוי את תרומתו הנדרשת של התמרון לתוצאות המערכה. כל אלה העלו את הצורך בתפיסה מטכ"לית, שתהווה את המסד לפיתוחו של תמרון יבשתי רביזרועי, המשלב ומסנכרן בין המאמצים השונים המופעלים עליידי המפקדה הכללית, על-מנת להכריע את האויב בשטחו.

המעבדה התפיסתית מובילה את פיתוחה של תפיסה מטכ"לית בנושא התמרון הרביזרועי בצה"ל – תפיסת "יובלים" – ואלה מטרותיה:

1. מיקוד תכליתו של התמרון והישגיו הנדרשים בזירות



# הרביזרועי